
Apstiprināta ar  
2024. gada 4. decembra Akcionāru sapulces lēmumu (Protokols Nr. 37) 

 
Sabiedrības reģistrētais, apmaksātais un balsstiesīgais pamatkapitāls – 4 158 252 EUR,  

katras akcijas nominālvērtība 1,40 EUR. 
Uz Akcionāru sapulci reģistrējušies akcionāri, kuri kopā pārstāv 64.80%  jeb 1 924 790 akcijas 

ar balsstiesībām, pārstāvētā pamatkapitāla lielums x EUR. 
Balsojums - Apstiprināt Sabiedrības valdes un padomes locekļu atalgojuma politiku: 

“Par” – 1 924 790 balsis (100%) 
“Pret” – 0 balsis 

 
 

Akciju sabiedrības “SAF Tehnika” dividenžu politika 
 

1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA ............................................................................................................... 1 
2. DIVIDENŽU POLITIKAS PRINCIPI ..................................................................................................... 1 
3. DIVIDENŽU NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA .............................................................................................. 1 
4. DIVIDENŽU IZMAKSAS KĀRTĪBA UN NODOKĻI ............................................................................... 2 
5. INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANA .......................................................................................................... 2 

 
 
1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

1.1. Dividenžu politika (turpmāk – Politika) nosaka principus valdes priekšlikuma sagatavošanai 
akcionāru sapulcei, lai lemtu par peļņas sadali. 

1.2. Akcionāru sapulce pieņem lēmumu par dividenžu apmēru un izmaksas kārtību. 

 
2. DIVIDENŽU POLITIKAS PRINCIPI 

2.1. Sabiedrība nosaka divu veidu dividendes: ikgadējās (turpmāk – Gada dividendes) un 
ārkārtas (turpmāk – Ārkārtas dividendes) 

2.2. Politikas mērķis ir nodrošināt līdzsvaru starp naudas līdzekļu izmaksu Akcionāriem, 
Sabiedrības stratēģiskajiem mērķiem un Sabiedrības finanšu stabilitāti. 

2.3. Dividendes tiek aprēķinātas un izmaksātas tikai par pilnībā apmaksātām akcijām. 

2.4. Peļņas daļa, kas paliek pēc dividenžu izmaksas, tiek saglabāta kā nesadalītā peļņa. 

 
3. DIVIDENŽU NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA 

3.1. Sabiedrības valde sagatavo priekšlikumu akcionāru sapulcei par dividenžu apmēru un to 
izmaksas kārtību, ņemot vērā: 

3.1.1. statūtus un Latvijas Republikas normatīvos aktus; 

3.1.2. Sabiedrības ilgtermiņa attīstības mērķus; 

3.1.3. Sabiedrības finanšu situāciju; 

3.1.4. Sabiedrības juridiskās saistības un pienākumus (ja tādi ir), piemēram, uzņēmuma 
finansēšanas noteikumu līgumsaistības; 

3.1.5. kapitāla struktūras līdzsvaru; 

3.1.6. Latvijas Republikas un pasaules politisko situāciju; 

3.2. Dividendes tiek aprēķinātas, pamatojoties uz finanšu pārskatos ietvertās Sabiedrības mātes 



 
 

2 
 

uzņēmuma peļņas apmēru. Finanšu pārskatus Sabiedrība sagatavo saskaņā ar 
Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. 

3.3. Gada dividendes nosaka pēc Sabiedrības gada pārskata apstiprināšanas. 

3.4. Dividenžu izmaksai paredzētā peļņas daļa var tikt mainīta (samazināta vai palielināta), valdei 
pamatojot šādu ieteikumu. 

3.5. Sabiedrībā var tikt izmaksātas ārkārtas dividendes.  

3.5.1. Valde sasauc akcionāru sapulci, lai lemtu jautājumu par ārkārtas dividenžu izmaksu, ja ir 
saņemts attiecīgs akcionāru iesniegums un šie akcionāri pārstāv ne mazāk kā 50% un 
vienu akciju no Sabiedrības pamatkapitāla.  

3.5.2. Valde ir tiesīga sasaukt akcionāru sapulci par ārkārtas dividenžu izmaksu arī pēc savas 
iniciatīvas, ja tā redz tam finansiālu vai saimniecisku pamatojumu. 

 
4. DIVIDENŽU IZMAKSAS KĀRTĪBA UN NODOKĻI 

4.1. Gada dividendes izmaksā pēc tam, kad akcionāru sapulce apstiprina Sabiedrības revidēto 
gada pārskatu jeb pieņem lēmumu par ārkārtas dividenžu izmaksu, saskaņā ar Nasdaq CSD 
SE (depozitārijs) noteikumiem. 

4.2. Sabiedrības izmaksātās dividendes ir apliekamas ar nodokļiem saskaņā ar Latvijas Republikas 
tiesību aktiem, kā arī var tikt apliktas ar nodokļiem valstī, kuras nodokļu rezidents ir dividenžu 
saņēmējs. 

 
5. INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANA 
5.1. Politika  un visas izmaiņas  tajā tiek aptiprinātas akcionāru sapulcē 

un ir  pieejamas Sabiedrības mājaslapā. 


	1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA
	2. DIVIDENŽU POLITIKAS PRINCIPI
	3. DIVIDENŽU NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA
	4. DIVIDENŽU IZMAKSAS KĀRTĪBA UN NODOKĻI
	5. INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANA

